Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 726. Gregorii Pap. II. Annus 13. Leonis Isavr. Imp. Annus
11.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

I E S V C H R I S T I
Annus 726.

GREGORII PAP. II. LEONIS ISAVR. IMP.
Annus 13. Annus II.

I.
ONIS
ECT.
VER-
SA-
ASIMA
NES.

SEPTINGENTESIMVS Vigesimussextus annus sequitur, nonā Indictione notatus, quo nouum monifurum, horrendumque in Oriente visum vniuersitatem Dei Ecclesiam terruit atque turbauit; progrellis siquidem e portis inferi nona hæresi, cornibus potentie Imperialis armata, Imperatoris potens editio, longè latèque graffatissima, hoc inquam anno, nondum ab solito decimo Imperij sui anno, magno ruito Leo publicum promulgat edictum, ut facias ubique delerentur imagines. De his acturi, ex more, primum omnium quia sunt temporis disfigurans. Scimus Theophanem, Cedrenum & alios ciuismodi probrosum ab Imperatore promulgatum edictum in annum referre, qui nonus numeratur ciudicem Imperatoris: At& ista autem Stephani junioris martyris, qui sub huic filio Constantino Copromyphio facta est, ijdemque ab eiusdem temporis scriptore elaboratis, omnique fide conscriptis habet promulgatum idem edictum fulle anno de cipio ciudicem Leonis Imperatoris, id ipsum testatur Zonaras, quod & ex eo etiam redditur manifestum, dum Beatus huic tempora scriptor accuratisimus, librum quem scriptis de sex statibus, perducit vix: ad nonum etiudem Leonis Imperatoris annum: vbi nifili penitus habet de eiusmodi edito, quod magno frangore fulminis invariuerio obstat innotuit, eo quod nondum tale quipiam promulgatum fuisset. His de temporis ratione cuiuslibet quædam ad rerum gestarum narrationem pertinet, prosequamur.

II.
EX H.B.
BRISEST.
CONO-
CLASTAE

Qui autem ex improvisa editi promulgatione Leo apparuit hereticus iconoclasta, cum anteibz ab omnibus fuerit Catholicus exiliatus, quomodo accidetur, vt vno veluti momento magnâ adeo mutatione omnium, ex Calabro vel sit vihus hereticus: omnes reque confentient, Hibernorum impostorum, qui de eius futuro Imperio vacinari fuerunt, id opera factum: licet in eo duara lenta fia sit, vt id eis factum anno ante promulgatum editum alii dixerint; alij vero id exordio eius Imperij ab eis sentatum, inservi: eis affensus esse, verum vilque in humum factum continuo secreta. Agens de his Constantinus Manasses Graecus historicus, hec sit: *Robus humani ad feliciter agnitionem Leonem delatū (prob. qualis sicut Dei in dicta) graue tempore Eclesiam excepti magnis cum bonum cadiis conuicta.* Nam exercitatus Imperator parturiebat illa quidem (cum confanteam eis) absida nosq[ue] contra Christum, sed factum improbitatis nullo modo pavere poterat: quippe timidas animas cum ab infuso renovalis. Tandem vero caput ei a opportunitate, summaq[ue] audacia factum edidit, alias rupes eis, vires, fobos prodig. & inferni ubi ludorum vanitatem in Imperio, & pollicitationem ipsis a Leone tunc facient recensuit, illa mox addit de facta ab eis executione, vbi illius Imperatorem creatum auderem: *Hebrei Leonu renunciacione cognitæ, mox ad Imperatorem adu-
lant, & vt promissio satisficerat, orans, non tam illi vel autum, vel arguent, vel gemmas petebat sed facti arum ingeniorum, præ-
curarano statuari veneratio dignorum abolitionem, hoc est,
ipsam religiosi cultu eis faciendum, cum iureb[us] atq[ue] munitiones hoc
factio de fundamento subri operaretur. Imperator prauum prauis,
vires fobos apud factio fuisse affectuerat, & acerbito factorum An-
tijfite, qui tunc temporis et Germanus, de pernicio degnate cui
eo communiquerat. Cum ille non tantum non affectuerat ipsius impre-
tati, sed etiam Imperatoria audaciam ac furorū reprehenderet
Huius postrem lupi, huius ferae Cerviui mutem grigio ducem E-
clesiam p[ro]p[ter]e & exturbat, haec enim Constantinus viqu ad ex-*

ales GREGORII PAP. II. B. CHRISTI
LEONIS I SAU. IMP. II. 716.
turbationem S. Germani Constantiopolitanum proponit
que tamen longe post illa fieri contigit.

CHRISTI GREGORII PAR. II.
LONDINIAE IMP.
1616.

in sepius natus in his quae omnia sua vestit in obliuionem insidiam, etiā caro habens deosannum, atque ita sensim, & circa nonnullum tempore nobis obliteratur, ut eas non addemus, nec hanc efficiamus, sufficere namque ostendunt hanc in Constantiopolitano Ecclesijs lacras imagines non solum vi-til presentes expositas, sed postea deorsum, ut ex oscula-ri nullibet eis posset. Quid autem ad hanc S. Germanus Constantiopolitanus Episcopus his auditis egerit, eadem A-cta declarant.

De his impiaitate, que & multum abstruse & multum item certe audita habeat, ut cum certior factus fuisset Germanus, ut libet & ait intercepit & petat predictum, per quandam ex pre-cipia Ecclesijs misericordia has ei mandat: Haud quaque oportebat, Imperator, ut qui tuum vitum tuum Imperium a Deo accepisses, ad teum conditum em tuum invenire extollis, atque (ut velgo dis-putant) non videntur a mortuorum patrum, terminorum, quies illi antiqui-bus in sepius, transiere fiducie. Etenim humana ferma a Deo Peccatis sancta & pura Virginea suscepta, cum omni demonum cultu contulit, et non omnis dolorosus adoratus affectus, ut ve-nit Theodrica Dei virilis humiliatio image Christi adoranda & uolentia perficietur tristitia eis, item, illius que eum modo omni-que prelatis & episcopis & Sanctorum, querens vita ipsa gra-tia signum accepit. Ex quo enim ille in forma nostra ad nos asteat & hinc autem scripturam* tristitia ex anni iam efflu-entia Patres in terra ad Doctores, quorum summa virtus fuit, reverendarum imaginum cultu nobis perpice tradiderunt. scilicet adam, post Christum in celum aengangem mutier illa, qui cognoscit proficuum laborabat, ad eo sanctius vestitus, ipsius i-mpietum veluti acceptum beneficium referens, exsculpit. Ac pri-matum ad operem Christi ipsius Patri imagine, dum lumen facias eum impensis est, ac Episcopis obligare id possulunt E-destinatio. Denunz. ad Evangelij a Luca pilla est, quae ab Hiero-lymno quod, Virginis Dei genetrica imago missa est: ob eamq; confundit & profundit. Concilia variis temporibus locu-sis non nisi ex calcearent, sed ut adorarent, discerunt, hac Germanos, non ut exprefse cultum imaginum canone-funcio Synodi Occidentalis comprobant, sed quod fa-tuam sicut finit comprobabile, dum viigentem utique cultum fanfarum imaginum, nequam ut rem fidei Catholice aduersari dominaverint Patres ibidem con-fidentiisq; fatis viii sunt probabiles, quod non dannificauit tanque ob oculos omnium postea vbiique erant, & in ip-so loco, ubi eisdem Synodi cogi solerent, sed pergit eadē oratione Germanos.

Volumen aperte, inquit, hoc si sit Imperator, quid si iniquum hoc digna conferas, atque confabulas in unum induceras? me-prima uita nolo astantem habuisse et, sed promptum at pa-tiorem, quod pro Corde imagine animum meum profundam, pre-pollit, et colligam atq; proferat am imaginem meam infusa-rit, tunc in formam ejusdicti periculum et enim ignominiam ram-panemaliam, quod Christi imago inferatur, in exemplarum ipsum redit. Quocirca uita facienda est, ut gravatorum seruacionis officio fugient, pro Domini honore periculum aderat, huc ut Germanus ad Leonem per Ecclesijs nuncios ad eum mis-sos. Subiectis his anchor depositionem eum idem S. Germanus, sed quod id post triennium exactum contigit, sic no-va-rius apparet ea re suo loco. Etenim hic vult et ro-te-rant Leo, ut eum blanditijs pelliceret, ageretque ut con-sentientem ipsum posset habere, ut Synodal decreto, quod ipse promulgassem edictum, solidi firmaretur, fat-tingens, non alter ab quis magna ignominia tyran-norum & hereticorum vita posse, nili Episcoporum accu-pauerit alium.

At post haec recitata sunt de Germani per nunci-um primo cum Leone congressi, idem ipse cum coram ag-gressus est: de quo secundo congressu habet totum ista Theophanes. Leo Imperator furens contra regiam fidem, addu-cesserat Germanum, caput blandi sermentibus cum delinire. At re-uis leonis, summum, faceret dux et cum: Deponit enim. Contra-remagnum et annum quidem futurum sed non tempore Imperator. Cum autem ille cogitat eum dicere, sub cunctis Imperio-riis. At ille: Re, inquit, verà ex baptismis nati Conser-vantur et, ut dixit: Absa domine, ut per imperium tuum istud malum perficiatur. Antichristi praevisor est, qui hoc adimpleretur.

et, & divine incarnationis eius est. In huius ergo seculi tyrannus insaniens, minus beato Germano prateendebat. Reducit autem ad memoriam eum Patriarcha Ieronimus opus ante Imperium fave-dit, qualiter filii Deum dederat vadem, in modo commoturum Ecclae-lem a sui Apostoli, & diuinis traditis ritibus. Erant ha-folemnes ceremoniae peragi solite, cum quis à Patriarcha condecoraret Imperator, ut eiusmodi emitteret spacio-nes, & Patriarcha tideuiforem promulgorum pateretur, ipse vero Deum offerret. Quia quidem omnia confitanti animo in eum exprobans retinacuit in ipsius memoriam Patriarcha. Haec & alia transacta sunt inter Germanum ipsum atque Ieronem, dum ille conatur tantum Patriarcham ad probandam impietatem adducere: ille vero eundem a ea recuocare magnopere laboraret, inter has autem contentiones aduerteratos; conatus tres anni pro-laph sunt: Ceterum ex litteris Gregorij Papae ad ipsum Germanum redditis perspicue appetere, longe acriora suscepit suffice ab ipso Germano proelia aduersus Ieronem Imperatorem, quibus eum vicerit, & manus dare Gregori, licet potest si profructus maiori furore surrexit. Nouerat autem ista ipse Gregorius Papex ipsius litteris Romanis scriptis. Etsim ipse Germanus ad Gregorium Romanum Pontificem de heretici recentibus, & de his quae effecta essent inter ipsum & Imperatorem, quo modo eidem sepe relitterit, litteras dedit: Quid autem ad huc Gregorius ipse refererit, antequam dicamus, recenten-ter, sunt nobis quae hoc anno itidem acciderunt in Ori-ente, ex aliis, si supposuerit, potuisset Leo tamquam a Deo mo-nitus a copis delitare.

Hoc namque anno (ait Theophanes) à Mafalma prin-cipe Saracenum captum sufficere Cappadocię, sed & portentum magnum factum in mari defecit in his verbis: In ipso anno effuso tempore, vaporum ex caminis ignis, vi-sus est evanescere inter Theran & Therasiam insulam ex profunda mari per aliquos dies. Quo pavlatius incrassato & dilatato, veni-ti est incedendo terrarum suarum igneo monstrabatur. Per evanescen-tiam terrene sufficiens petrus pumices grandes & cumulus quasdam transiit per tota minorem Afam & Lethem, & Abdu, & maritima Macedonia, ita ut tota superficie mari his pumicibus effusa repleta. In medio autem tecti ignis insulæ ex terra compre- feta, misera que sarcra dicitur, caputatis est, nonnunquam pro- feni. Hac quidem adeo hecrida illo anno facta sunt, quod edictum de heretici est promulgatum, tali nam sequente-to prauo decebat heretico tamquam nouum Furianum ap-parere, quam infernus vnde cum globis ignis compre-ferat, pergit Theophanes. Verum facta Theria & Therasia su-la quondam eluberantia, & tunc temporibus impinguatoria tunc Leonis, quod diu in mare concreta se pro se fecerat, impulsi- tibus contra saecula & venerabiles saecula procul existente, collegam & consuetudinem habens. Rebet Dei augeatorem, & in ira rationabilitate finali numeri subito entra et am invadit & indi- plimat, ex quo nulli a nubibus genes a venienti, huc de his Theo-phanes, qui & de credibus & incendijs hoc eodem anno per Leonem factis, nos & fidibus.

Tum beatoem quia iure a rube erant valde tristes super-ius dictum, meditabantur in eum in partem, & quasdam reges horum acciderunt. Dei depositores sunt, qui super magnum ar-tem post eum certebantur. Ad eis multi eorum pro veritate pug-nantur utrilibet destruantur, & flagrare, & exsolvare, & remittantur maxime, illi qui molitare ac verboclare effe-ndebantur. Ita ut etiam evanescere scholas, & pianitudinem a scula memoria Confessio Magno hincq; ferunt, si extingu-erit, cum viselici et cum alijs quodcumque multi locis dellutor. Leo fa-diu est, et confitent cum Saracenis ferunt exponere. Hoc Theophanes, qui subobscuram diffiditorum indigent narrationem: peti-tius eum à Constantino Manalis, qui ait: Quam nequiter & gesserit Leo, inter alia vel unicum hoc exemplum de-monstrare poterit. Hoc procul a templo sancti Dei Sapientie flendula domus et a extrusta, quem nuncipare limpet. Amo-ram hortum, arboreis liberis fructibus plenum, adeo, lucem pulcherrimum emittens doctrina sapientie, plantis confutum. Nam et in ea congerit liberos theam, quorum numeru-tricena & tria milia complectebatur. Tali hortus, tantu[m] la-cum diuinis cuiusdam bonum cura fidei, commendatus erat, qui do-